[image: image1.png]

Отдел образования
 Измалковского района

Липецкой области

ПРИКАЗ

19.02.2019 г.                                                                                № 88
с. Измалково

О  проведении муниципального
семинара учителей физики
общеобразовательных организаций

 Измалковского района
     В соответствии с планом работы отдела образования Измалковского района Липецкой области 27 февраля 2019 года на базе  МБОУ ОШ   д. Сухой Семенёк проводится муниципальный семинар учителей физики общеобразовательных организаций Измалковского района по теме «Современный урок физики в свете требований ФГОС».
      Начало работы семинара: 10час.00 мин.
     На основании вышеизложенного

Приказываю:
     1. Руководителю МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк (Барабан Т.П.) создать необходимые условия для проведения муниципального семинара учителей физики общеобразовательных организаций района 27 февраля 2019 года.
     2.Утвердить программу семинара (приложение).
     3.Назначить ответственным лицом за подготовку и проведение муниципального семинара Лапу Г.Б., руководителя муниципального методического объединения учителей физики.

    4.Руководителям МБОУ СОШ с.Афанасьево (Пашкова И.В.), МБОУ СОШ №1 с.Измалково (и.о.Снегодских Е.В.), МБОУ СШ с.Преображенье (Дорохина Т.А.), МБОУ СОШ с.Чернава (Кирюхина Н.А.), МБОУ ООШ с.Измалково (Алькина А.В.), МБОУ ООШ с.Лебяжье (Титкова Г.Н.), МБОУ ООШ с.Полевые Локотцы (Насонова В.Н.) направить на данный семинар учителей физики (включая учителей филиалов).
     5.Руководителю МБОУ ООШ с.Измалково (Алькина А.В.):

     5.1.Выделить 27 февраля 2019 года автотранспорт для доставки участников мероприятия по маршруту: с.Измалково (администрация района, 09час.15 мин.) – МБОУ ОШ д.Сухой Семенёк и обратно.

     5.2.Заправку автотранспорта произвести по смарт-карте общеобразовательной организации.
     6.Главному специалисту-эксперту отдела образования С.А.Коротаевой в рамках информационного обеспечения  разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования  Измалковского  района в сети «Интернет».
     7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Н.И.Лесных.
Начальник отдела
 образования                                                                       В.И.Селянина
Нина Ивановна Лесных

8(47478) 2-13-37

                                                                        Приложение
                                                                        к приказу отдела образования
                                                                        от 19.02.2019г. № 88
Программа семинара:

1.  Современный урок физики в свете требований ФГОС  на примере урока физики в 7 классе  «Закон Архимеда».
Щеглова Н.Е.,  учитель физики МБОУ ОШ д. Сухой Семенёк.

2. Обсуждение, анализ урока.

3. Особенности современного урока физики в свете требований ФГОС.

Разинкова Л.М., учитель физики МБОУ СОШ с. Афанасьево.

4. Перспективные модели ОГЭ. Физика.

Казанцева Е.А., учитель физики МБОУ СОШ с.Чернава.

5. Межпредметные связи как средство активизации познавательной деятельности учащихся на уроках физики.
Анохина С.М., учитель физики МБОУ ООШ с. Лебяжье.

6. Итоги школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по физике. Информация с региональных семинаров по физике.

Лапа Г.Б., руководитель муниципального методического объединения учителей физики.

6. Подведение итогов работы семинара.

Лесных Н.И., заместитель начальника отдела образования.